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TAGUNG UND

VORBEREITUNGSTREFFEN FUR DAS MITTELEUROPA-SOZIALETHIK-
SYMPOSIUM 2013 INKLUSIVE VORSTANDSSITZUNG

IN MARIBOR (MARBURG) / SLOWENIEN

(Maribor, 29. April bis 1. Mai 2012)

Maribor — Kulturhauptstadt Europas 2012

Tagungsort:

Anstalt Anton Martin Slomsek (Zavod Anton Martin Sloms3ek)
Vrbanska c. 30

2000 Maribor / Slowenien

Tel: 00386 (0)59092901

Mobil: 00386 (0)64118901

Email: ivan.stuhec@rkc.si

Vereinigung fiir katholische Sozialethik in Mitteleuropa
in Kooperation mit Anstalt Anton Martin Slomsek
Katholisches Institut


Tel:00386
mailto:ivan.stuhec@rkc.si

PROGRAMM

Sonntag, 29. April 2012

8.30-10.00

10.00-18.00

19.00

20.15-20.45

20.45-21.30

Frihstlick im Tagungshaus Zavod Anton Martin Slomsek

Gemeinsame Besichtigung von Maribor und Umgebung (Fakultativ)

Programm der Besichtigung:

10.00-11.00 Besichtigung von Maribor
11.00 HI. Messe in der Kathedralkirche des HI. Janez Krstnik in Maribor

Nach der HI. Messe Spaziergang durch Maribor mit einer Kaffee-Pause im
Stadtzentrum

14.00 Abfahrt nach Jeruzalem (Weinbaugebiet im Nordosten Sloweniens)

(!) Wichtig: Fiir alle, die am Sonntag Vormittag in Maribor ankommen:

Wenn Interesse lhrerseits an der Teilnahme besteht, nehmen Sie bitte mit
Prof. Stuhec Kontakt auf Handynummer 00386 (0) 6411 8901, da der
Abfahrtsort nicht das Tagungshaus sein wird. Prof. Stuhec wird all jene, die
nach Jeruzalem mitfahren méchten zum Abfahrtsort fihren.

15.00 Mittagessen in Jeruzalem und Spaziergang in der Natur (Jeruzalem-
Weinstrasse...)

18.00 Rickfahrt nach Maribor
Abendessen

Wirtschaftsethik: Was ist sie? Was vermag sie?
Prof. Dr. Alois Baumgartner (Miinchen)

Diskussion und gemiitliches Beisammensein

Montag, 30. April 2012

07.30 Heilige Messe

8.00-9.00 Fruhstiick

9.15-9.45 Wirtschaftliche und ethische Dilemmata in den Transitionslandern
Doz. Dr. Ziga Andoljsek (Ljubljana / Laibach)

9.45-10.30 Diskussion

10.30-11.00 Pause



11.00-11.30

11.30-12.15
12.30

14.00-16.00
16.00-16.30
16.30-17.30

17.45

Ptujska Gora:

19.30

Sozialethik in Zeiten multipler Krisen
Prof. Dr. Richard Sturn (Graz)

Diskussion

Mittagessen

Vorstandssitzung der Vereinigung fiir katholische Sozialethik in Mitteleuropa
Pause

Planung des Mitteleuropa-Sozialethik-Symposiums in Maribor 2013

Abfahrt nach Ptujska Gora

Besichtigung einer der schonsten gotischen Kirchen Sloweniens und kurze
Spaziergang durch die Altstadt

Abendessen in Ptujska Gora

Nach dem Abendessen Rickfahrt nach Maribor

Dienstag, 1. Mai 2012

07.30

8.00-9.00

9.00-10.45

10.45-11.00

11.00-12.15

12.30

Abfahrt

Heilige Messe

Frihstick

Planung des Mitteleuropa-Sozialethik-Symposiums in Maribor 2013
Pause

Planung des Mitteleuropa-Sozialethik-Symposiums in Maribor 2013

Mittagessen und Abschluss des Treffens



